
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.312 del Reg. Data 31-12-2020 

 

 

Oggetto: FORNITURA MATERIALI PER LAVORI IN 

AMMINISTRAZIONE DIRETTA PRESSO DITTA  CEREAL 

FRANCIA - IMPEGNO DI SPESA 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTA e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

 

VISTO che, al fine di provvedere alle operazioni di ordinaria manutenzione e pulizia di 

impianti, edifici ed aree di proprietà comunale tramite propri operai dipendenti, 

intensificate notevolmente nell’ultimo periodo in seguito alle innumerevoli modifiche 

apportate agli edifici per adeguamenti necessari all’ emergenza sanitaria da Covid-19, si 

rende necessaria l’acquisizione dei vari materiali da utilizzare ; 

 

CONSIDERATO che per poter eseguire detti lavori anche in simultanea in più edifici è 

stato necessario acquistare oltre i materiali anche degli attrezzi, come avvitatori, 

smerigliatrici e altri utensili; 

 

VISTA l’urgenza di effettuare detti lavori gli utensili egli attrezzi sono stati scelti tra 

quelli immediatamente disponibili presso la ferramenta Cereal Francia di Francia Stefano 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 312 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

di San Ginesio, abituale fornitore di questa Amministrazione, la quale ha prontamente 

fornito via mail tutti i preventivi per i vari materiali necessari ed attrezzature per un 

importo totale iva compresa di euro 9.999,64; 

 

DATO ATTO che le forniture di che trattasi sono state richieste a Ditta: 

-che è notoriamente specializzata per le forniture richieste; 

-che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, notoriamente, 

condizioni vantaggiose; 

-che ha potuto offrire prezzi particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

VISTO l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016,  che consente per  lavori e 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’affidamento 

diretto, adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

RITENUTA l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

PRECISATO che la varietà delle forniture necessarie e l’estrema urgenza del loro 

approvvigionamento non ha reso possibile l’acquisto delle stesse tramite il MEPA; 

DATO ATTO che alla copertura della spesa complessiva di € 9.999,64 iva compresa  

potrà farsi fronte tramite imputazione al cap. 340 del bilancio previsione anno 2020;  

DI COMUNICARE che il n. CIG dedicato è : ZE43002B52 

 

D E T E R M I N A 

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) DI ACQUISTARE dalla Ditta Cereal Francia di Francia Stefano di San Ginesio le 

forniture consistenti in materiali ed attrezzature  necessarie per provvedere, tramite 

propri operai dipendenti, alle operazioni di ordinaria manutenzione, pulizia e 

soprattutto modifiche atte a fronteggiare l’emergenza sanitaria da Covid-19 di 

impianti, edifici ed aree di proprietà comunale, ammontanti ad una spesa 

complessiva di € 9.999,64 IVA compresa; 

3) DI IMPEGNARE la  spesa complessiva di € 9.999,64 iva compresa  al capitolo 340 

del bilancio previsione anno 2020; 

4) DI TRASMETTERE copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario 

affinché provveda alla registrazione dell’impegno di spesa . 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 312 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Lì 31-12-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 01-06-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 01-06-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


